
Protokół Nr XXVII/06 
--------------------------------------------------------------------  

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 29 września 2006 r.  
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej 

  
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Żerkowski o godz. 840 

otworzył XXVII sesję Rady Miejskiej w Dobrej stwierdzając w oparciu o listę 

obecności, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej w Dobrej w sesji bierze 

udział 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować uchwały. 

Nieobecni radni: Jan Grzelak i Andrzej Śmieja. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Poza radnymi RM w sesji udział wzięli: kierownicy jednostek, 

zakładów pracy, przedstawiciele samorządów oraz Burmistrz Dobrej – p. 

Marianna Ochocka, Sekretarz Dobrej – p. Bogdan Kmieć, Skarbnik Dobrej 

– p. Beata Kmieć. 

Listy obecności zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do 

protokółu. 

Protokołowała obrady Barbara Kominiarczyk – insp. Urzędu Miejskiego w 

Dobrej. 

 

Po zapytaniu przewodniczącego czy są wnioski o zmianę lub 

uzupełnienie porządku obrad zgłosili się radni Henryk Gręzicki, 

przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr Bernard 

Stencel i Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka. 

 

Radny Henryk Gręzicki zgłosił wniosek w sprawie wycofania z 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej 

opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku 

wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej z powodu braku 

dokładnych wyjaśnień projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr 

Bernard Stencel oznajmił, iż Komisja na swym posiedzeniu zaproponowała 

odesłanie projektu uchwały na następne posiedzenie Komisji, w celu 
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przedstawienia dodatkowych danych wyjaśniających zasady 
naliczania opłaty adiacenckiej. 

 

Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka zgłosiła wniosek o 

wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 8 jako ppkt 2 projektu 

uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego. 

  

Przewodniczący Eugeniusz Żerkowski zarządził przegłosowanie 

wniosków radnych H. Gręzickiego i P. B. Stencla w sprawie wykreślenia z 

pkt 8 porządku obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Dobrej ppkt 3 tj. 

projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty 

adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku 

wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej. 

Wniosek radnych został przyjęty większością głosów tj. na 13 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowało 10 

radnych, 2 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Projekt uchwały został oddalony z porządku obrad. 

 

 Następnie przewodniczący Eugeniusz Żerkowski zarządził 

przegłosowanie propozycji p. Burmistrz tj. dodanie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego, która 

została przyjęta większością głosów: „za” – 11 radnych, „przeciw” – nie 

zgłoszono, „głosy wstrzymujące” – 2. 

 

 Przewodniczący Eugeniusz Żerkowski zaproponował, aby projekt 

uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego został omówiony w 

pkt 8 jako ppkt 2, propozycja została przyjęta większością głosów tj. na 13 

radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” – głosowało 11 radnych, 

sprzeciwu – nie zgłoszono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Po przeprowadzonych głosowaniach przewodniczący Eugeniusz 

Żerkowski przedstawił porządek obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Dobrej 

wraz z wprowadzonymi zmianami.  
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Porządek obrad : 
 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy samorządu. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z realizacji uchwał i działalności 

międzysesyjnej. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany budżetu na 2006 r. – nr XXVII/208/06, 

2) zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego – nr XXVII/209/06, 

3) określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w 

płatnościach należności pieniężnych, do których nie stosuje 

się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa – nr 

XXVII/210/06 

4) utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobrej dla 

osób upośledzonych umysłowo i chorych psychicznie – nr 

XXVII/211/06 

9. Opinia potwierdzająca celowość realizacji budowy dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych.  

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

 11.    Wolne wnioski. 

 

ad: 1,2,3.  

Jak wyżej. 

 

ad: 4.  
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 
  Przewodniczący oznajmił, iż protokół Nr XXVI/06 z poprzedniej sesji 

Rady Miejskiej w Dobrej był wyłożony do wglądu przed posiedzeniem Rady. 
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 Przewodniczący stwierdził, że jest napisany zgodnie z przebiegiem 

sesji i zgłosił wniosek o nie odczytywanie protokołu, gdyż jest on do wglądu 

w biurze Rady, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Dobrej. 

Wniosek został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 13 radnych za jego 

przyjęciem głosowało 13, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” – nie 

zgłoszono.  

Protokół nr XXVI/06 sesji Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30.06.2006 r. 

został jednogłośnie przyjęty przez Radę, bez odczytywania. 

 

 

ad: 5. 
Interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Radny Stanisław Sekura oznajmił, że dla gminy ważniejsza jest 

budowa wodociągów, a nie wydawanie funduszy na tworzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobrej dla osób upośledzonych 

umysłowo i chorych psychicznie, z którego nikt może nie korzystać. 

Radny zwrócił uwagę na potrzeby wycinki krzewów przy drogach, które 

zagrażają bezpieczeństwu. 

 

 Radny Paweł Janicki zapytał czy Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad uczestniczy w czyszczeniu pasów zieleni przy drodze 

krajowej oraz obcinki rosnących przy niej drzew? Radny zauważył, że 

kiedyś była przycinana trawa, a obecnie tylko osoby posiadające kosiarki 

dbają o trawniki. Radny P. Janicki zwrócił uwagę, iż drogą krajową 

przejeżdża wiele osób, a brzydka ulica staje się wizytówką naszego miasta.  

 

 Radny Krzysztof Kucharski prosił o wyjaśnienie sprawy napraw 

zatok na przystankach autobusowych, prosił o wyjaśnienie, do kogo należą 

naprawy. Poinformował o uszkodzonych i niedrożnych przepustach 

wodnych. 

 

 Radny Stanisław Zasiadczyk prosił o wyjaśnienie, kto odpowiada za 

naprawę przystanków autobusowych. Zaproponował zakup nowych 

przystanków, takich jak w gminie Turek czy Przykona. 
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 Radny Henryk Gręzicki zgłosił konieczność przeprowadzenia 

remontów wszystkich kominów oraz naprawy dachu w pałacu znajdującym 

się w parku miejskim.  

 

 

ad:  6. 
Sprawy samorządu. 

 

Pan Józef Frątczak (soł. Piekary) prosił o wyjaśnienie pisma 

przekazanego sołtysom, a dotyczącego przeprowadzanych prac 

geodezyjnych związanych z opracowaniem numerycznej mapy w zakresie 

budynków i użytków gruntowych. 

Pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 Pan Jan Nowak (Rada Samorządu w m. Dobra) prosił o informacje na 

temat sprzedaży targowiska. 

Odpowiedzi na interpelacje zostały zawarte w pkt 10. 

 

O godz. 850 na sesję przybył radny Andrzej Śmieja, obecnych 14 radnych. 

 

 

ad: 7.  
Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z realizacji uchwał 

i działalności międzysesyjnej. 
 

Burmistrz Dobrej – p. Marianna Ochocka przedstawiła sprawozdanie 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Dobrej i z działalności 

międzysesyjnej. 

 

O godz. 900 obrady Rady Miejskiej w Dobrej przerwali p. Zbigniew 

Miklas i p.Maria Walczak – lekarze Niepublicznego Zakład Opieki 

Zdrowotnej „CYRULIK” s. c. P. Z. Miklas poinformował o przeprowadzanych 

remontach w ośrodku zdrowia. Stwierdził, że wykonywane prace są 

hałaśliwe i przeszkadzają w pracy lekarzy. Zaproponował wykonywanie 

prac po godzinie 1200, kiedy nie ma pacjentów. 
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Zwrócił uwagę, że lekarze zostali poinformowani o przeprowadzanych 

pracach, jednak lekarze nie mogą poinformować pacjentów.  

P. Zbigniew Miklas poinformował, że przyjechali do Rady po interwencję i 

pomoc w rozmowach z osobą nadzorującą pracami przy zakładaniu komina 

do pieca centralnego ogrzewania, gdyż sami nie mogą przekonać 

kierownika robót.  

 

 P. Burmistrz oświadczyła, że inwestycja prowadzona jest przez 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej i jest kierownik 

nadzoru budowy, przyznała, że pierwszy raz słyszy o problemach z 

remontem. Zaproponowała, aby Sekretarz Dobrej poszedł do ośrodka i 

wyjaśnił sprawę. 

 

P. Zbigniew Miklas przeprosił za zakłócenie obrad Rady i jeszcze raz 

poprosił o interwencję i pomoc w rozmowach z osobą nadzorującą pracami 

remontowymi. 

Po wyjaśnieniach przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Eugeniusz 

Żerkowski oddał głos p. Burmistrz w celu przedstawienia sprawozdania. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono zapytań. 

 

 O godz. 920 przewodniczący Eugeniusz Żerkowski zarządził 

dziesięciominutową przerwę. Wznawiając obrady po przerwie 

przewodniczący oddał głos Burmistrz Dobrej. 
 

 

ad: 8. 
Podjęcie uchwał 

1) Uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2006 r.  
 

Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka zaproponowała, aby zmiany 

budżetu na 2006 r. omówiła Skarbnik Dobrej p. Beata Kmieć, która 

przedstawiła zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu. 
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Radni nie wnieśli uwag do proponowanych zmian budżetu. 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr 

Bernard Stencel poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany 

budżetu łącznie z przedstawionymi zmianami na sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Michał Błazełek 

przedstawił pozytywną opinię Komisji do omówionych zmian budżetu na 

2006 r.   

 

Przewodniczący Eugeniusz Żerkowski zarządził przegłosowanie 

projektu uchwały.  

 

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 14 

radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXVII/208/06 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29.09.2006 r. w 

sprawie zmiany budżetu stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 

 

 

2) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego 
 

 Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka przedstawiła projekt 

uchwały dotyczący kredytu do kwoty 185.000,00 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wydatków gminy na inwestycje drogowe pt. „Przebudowa 

drogi gminnej – Żeronice etap II” kwota 74.000,00 zł oraz „Przebudowa 

drogi gminnej – Januszówka – etap I" kwota 111.000,00 zł.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Eugeniusz Żerkowski 

otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały, ponieważ nie 

był omawiany na posiedzeniach Komisji. 
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 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr 

Bernard Stencel oświadczył, że p. Skarbnik na posiedzeniu Komisji 

przedstawiła możliwość podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

inwestycyjnego, na sesji miał zostać przedstawiony uszczegółowiony 

projekt uchwały dlatego uważa, że dyskusja jest niepotrzebna. 

  

Następnie przewodniczący Eugeniusz Żerkowski przedstawił projekt 

uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego oraz zarządził 

przegłosowanie.  

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 14 

radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XXVII/209/06 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29.09.2006 r. w 

sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego stanowi załącznik nr 7  do 

protokołu. 

 

 
3) Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

udzielania ulg w płatnościach należności pieniężnych, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa 

 

 Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka wyjaśniła, że uchwała 

określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania 

na raty spłaty należności pieniężnych, w tym cywilnoprawnych, do których 

nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja  

podatkowa przypadających Gminie Dobra lub jej jednostkom 

organizacyjnym oraz wskazuje organ uprawnione do udzielania ulg. 

Przypomniała, że podobna uchwała była podejmowana w roku 2000, 

jednak ze względu na nowelizację ustawy o finansach publicznych i 

samorządzie gminnym musi zostać zmieniona.  

Przyjmując nową uchwałę traci moc uchwała Nr XVII/136/2000 z 

dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych z tytułu należności 

pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja 

podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych. 
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 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr 

Bernard Stencel oznajmił, że Komisja przyjęła opinie zgodną z projektem 

uchwały. z projektem uchwały. 

 

Również przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Michał 

Błazełek przedstawił opinię pozytywną Komisji.  

 

Przewodniczący Eugeniusz Żerkowski zarządził przegłosowanie 

projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

udzielania ulg w płatnościach należności pieniężnych, do których nie 

stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa.  

 

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 14 

radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXVII/210/06 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29.09.2006 r. w 

sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w 

płatnościach należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów 

ustawy – Ordynacja podatkowa stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

 

 
4) Uchwała w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Dobrej dla osób upośledzonych umysłowo  

i chorych psychicznie 

 

 Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka zaproponowała powołanie z 

dniem 01.02.2007r. Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobrej, 

jednostkę organizacyjną w zakresie pomocy społecznej, jako ośrodek 

wsparcia dziennego dla osób upośledzonych umysłowo i chorych 

psychicznie. 

P. Burmistrz oznajmiła, że lokal ośrodka zostanie utworzony na pierwszym 

piętrze przychodni zdrowia, tym samym zostanie on całkowicie 

wykorzystany.  
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Proponowaną uchwałą ustalono również statut Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Dobrej w brzmieniu załącznika do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej poprosił o opinie Komisji Rady. 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr 

Bernard Stencel oznajmił, iż opinia Komisji jest zgodna z projektem 

uchwały. 

 

Także przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Michał Błazełek 

poinformował o przyjęciu pozytywnej opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Eugeniusz Żerkowski zarządził przegłosowanie projektu 

uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Dobrej dla osób upośledzonych umysłowo i chorych psychicznie. 

 

Za podjęciem uchwały na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania 

za jej przyjęciem głosowało 11 radnych, zgłoszono 2 głosy „przeciw”, 1 

radny „wstrzymał się od głosu”. 

W wyniku głosowania Rada Miejska w Dobrej większością głosów podjęła 

uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Dobrej dla osób upośledzonych umysłowo i chorych psychicznie. 

Uchwała Nr XXVII/211/06 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29.09.2006 r.  

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobrej dla 

osób upośledzonych umysłowo i chorych psychicznie stanowi załącznik nr 

9  do protokołu. 

 

 

ad: 9. 

Opinia potwierdzająca celowość realizacji budowy dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych 

 
 Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka poinformowała, że opinia 

dotyczy prowadzenia budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 
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rolnych w Gminie Dobra z pozyskanymi środkami finansowymi z 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na rok 2007. 

Przedstawiła listę gruntowych dróg rolniczych, na które gmina zgłosi 

wniosek o dofinansowanie modernizacji:  

1. dywanik asfaltowy z dotychczasowej drogi na podbudowie 
kamiennej: 
a) Miłkowice – dz. nr 541, dł. zad. 0,950 km 

2. droga o nawierzchni tłuczniowej z dotychczasowe drogi gruntowej: 
a) Rzymsko Wieś – dz. nr 466 – dł. zad. 1,750 km. 

3. droga o nawierzchni asfaltowej z dotychczasowej drogi żwirowej: 
a) Strachocice Kolonia – dz. nr 70 – dł. zad. 1,000 km 

b) Kościanki – dz. nr 58/1, dł. zad. 0,220 km 

c) Mikulice – dz. nr 48, dł. zad. 0,800 km 

d) Mikulice – dz. nr 312, dł. zad. 0,800 km 

 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr 

Bernard Stencel oznajmił, iż opinia Komisji jest pozytywna z 

wprowadzonymi zmianami w stosunku do pierwszego wniosku p. 

Burmistrz. 

 

Również przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Michał 

Błazełek przedłożył pozytywną opinię Komisji do przedstawionego projektu 

uchwały.  

 

 Przewodniczący Eugeniusz Żerkowski po przedstawieniu opinii Rady 

Miejskiej w Dobrej zarządził głosowanie.  

 

Opinia została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 14 

radnych, głosów przeciwnych – brak, wstrzymujących się – nie zgłoszono. 
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Opinia Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 września 2006 r. w sprawie 

potwierdzenia celowości realizacji i dofinansowania modernizacji 

gruntowych dróg rolniczych stanowi załącznik nr 10  do protokołu. 

 

 

ad: 10. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 
Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka odpowiadając na pytania 

stwierdziła: 

− pieniądze z budżetu gminy – to jednorazowy wydatek na 

zagospodarowanie pierwszego piętra ośrodka zdrowia, natomiast na 

funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobrej gminie 

zostaną przekazane środki finansowe przez Wojewodę, 

− w przypadku budowy wodociągów Rada przyjęła uchwałę w sprawie 

modernizacji hydrofornii i dokończenie budowy wodociągów w gminie – 

obecnie przygotowane są dokumentacje, a zadanie będzie realizowane 

wspólnie ze Związkiem Wodociągów i Kanalizacji w Koninie od 2007 r. 

− P. Burmistrz wyjaśniła, że gdyby wykonanie zaplanowanych inwestycji 

się przedłużało, gmina będzie wykonywać zadania poprzez zdobycie 

własnych środków. 

− wycinka drzew i krzewów przydrożnych jest od dłuższego czasu 

problemem, ze względu na brak środków. Wnioski przekazywane są do 

zarządu dróg powiatowych nie tylko przez urząd, ale także przez 

radnych powiatowych z naszego terenu. 

− przyznała, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

O/Poznań uczestniczyła w czyszczeniu pasów zieleni przy drodze 

krajowej oraz obcinki rosnących drzew. Jednak ostatnio odstąpiono od 

tych prac, dlatego zostanie skierowany wniosek do wymienionej 

instytucji. 

− przy drodze krajowej odpowiedzialnym za utrzymanie zatok 

przystankowych jest GDKiA. Gminie nie są one potrzebne, ale 

przewoźnikom, którzy wykonanie remontów i utrzymanie zatok 

przesuwają jako zadanie gminy. Odnawianie przystanków wykonuje 

gmina z własnych środków.  
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Poinformowała, że gmina może zakupić gotowe wiaty przystankowe, 

jak to proponuje radny Stanisław Zasiadczyk, jednak koszt jednego 

gotowego przystanku wynosi ok. 3.000 zł do 10.000 zł. 

Sprawa kominów na pałacu w parku – p. dyrektor Zespołu Szkół w Dobrej 

w porozumieniu z p. kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Dobrej – zapewniają poprawienie kominów do końca 

roku. 

 Odpowiadając na pytanie p. J. Frątczaka p. Burmistrz 

poinformowała, że pismo zostało przesłane przez Starostwa Powiatowe w 

Turku w celu przekazania sołtysom. Informowano o rozpoczęciu prac 

geodezyjnych związanych z opracowaniem numerycznej mapy ewidencyjnej 

dot. przeprowadzenia aktualizacji na terenie gminy Dobra pomiaru 

budynków i użytków gruntowych i koniecznością wejścia na teren będący 

własnością osób fizycznych i instytucji. 

 W odpowiedzi na pytanie p. Jana Nowaka p. Burmistrz wyjaśniła, że 

gmina nie może sprzedać przekazanego gruntu („zieleniak”), może jedynie 

wydzierżawić, oczywiście za zgodą właściciela. Przedstawiła informacje o 

możliwości wydzierżawienia byłego budynku biurowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej. Wyjaśniła, iż 

ewentualny wynajem może się odbyć na podstawie przetargu, a budynek 

zgodnie z informacją nadzoru budowlanego może zostać przeznaczony na 

małą gastronomię. 

Dodała informację o zainteresowaniu wydzierżawieniem na okres dłuższy 

niż 3 lata, na które może wyrazić zgodę jedynie Rada. 

 

 Radny Rady Powiatu Tureckiego Andrzej Piątkowski poinformował o 

remontach dróg powiatowych na terenie gminy Dobra. Zwrócił uwagę na 

konieczność podjęcia współpracy ze Starostwem w sprawie remontów dróg 

oraz przeznaczenie środków finansowych gminy na proponowane 

inwestycje.  

Poinformował także o podjęciu działań w oczyszczaniu rowów przydrożnych 

i ich odkrzaczaniu. 

 

 P. Burmistrz przedstawiła informację o możliwości wycinki drzew 

przez jednostki OSP, znajdujących się przy drogach powiatowych, w 
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zamian za wyczyszczenie rowów przydrożnych. Stwierdziła, że akcje takie 

były stosowane w gminie Kawęczyn. 

 

 
ad: 11. 

Wolne wnioski. 
  

Radny Henryk Gręzicki zapytał na jakim etapie znajduje się budowa 

hali sportowej? 

 

 P. Burmistrz odpowiedziała, że obecnie wydana jest decyzja o 

warunkach zabudowy, w budżecie na 2006 r. zaplanowano środki na 

wykonanie dokumentacji, która zostanie wykonana w 2007 r.  

Na lata 2007-2013 zagwarantowano nową pulę środków unijnych, o które 

gmina będzie się starać. 

 

 Radny Wiesław Ignaczak podziękował za pokrycie dywanikiem 

asfaltowym części drogi we wsi Żeronice.  

 

 Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka przedstawiła sprawy 

dotyczące: 

− zapisów na szkolenie dla rolników „Praktyczny Internet na wsi”, 

zapisy do 5 października br. przyjmuje p. Marta Zasiadczyk.  

 

Następnie P. M.Zasiadczyk referent Urzędu Miejskiego szczegółowo 

omówiła zasady szkolenia. Poinformowała, że Projekt „www.intewies.pl - 

Internet dla Twojej wsi. Wykorzystaj wiedzę dostępną w Internecie” 

rozpoczął się 8 maja 2006 roku. Projekt jest współfinansowany przez 

Europejski Fundusz Społeczny i budżet państwa, w ramach 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

Wykonawcą projektu jest Wyższa Szkoła Handlu i Usług w Poznaniu. 

Głównym celem projektu jest przede wszystkim umożliwienie rolnikom 

dostępu do Internetu i jego zasobów, by stali się bardziej konkurencyjni na 

rynku pracy i bez problemów mogli odejść z rolnictwa do innej branży. 

Projekt ten to cykl szkoleń z zakresu efektywnej i praktycznej obsługi 
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Internetu oraz prowadzenia własnej działalności gospodarczej. Rolnicy, 

którzy otrzymają certyfikat ukończenia kursu, będą przygotowani do tego, 

by otworzyć kawiarenkę – poradnię internetową i świadczyć drobne usługi 

doradcze dla innych rolników w zakresie obsługi komputera i Internetu. 

Wyjaśniła, że szkolenia odbywać się będą w interBusach-autobusach 

przerobionych na mulimedialną salę szkoleniową z 15 komputerami.  

Projekt realizowany będzie na obszarze gmin wiejskich województwa 

wielkopolskiego. Uczestnictwo w szkoleniu będzie możliwością 

zdobycia nowych kwalifikacji, znalezienie nowego zatrudnienia i 

wykonywanie nowego zawodu.  

 

P. Burmistrz zawiadomiła o: 

− wypłatach diet dla radnych i sołtysów w kasie urzędu, 

− oraz prezentacji przez przedstawicieli PZU możliwości ubezpieczenia 

płodów rolnych. Stwierdziła, że prezentacja odbędzie się po 

zakończeniu sesji. 

 

P. Burmistrz poinformowała o otwarciu zakładu utylizacji w 

Prażuchach, na które zaproszeni zostali radni. Zaproponowała, aby 

zainteresowani sołtysi również pojechali do zakładu utylizacji, który to 

wyjazd zorganizowany by został na koszt gminy.  
 
Innych wniosków nie zgłoszono. 
 

 W związku z tym, że porządek XXVII sesji Rady Miejskiej w Dobrej 

został wyczerpany przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Eugeniusz 

Żerkowski o godz. 1015 zakończył obrady XXVII sesji dziękując wszystkim 

za przybycie i udział w obradach. 
 
(Taśma magnetofonowa, na którą został nagrany przebieg sesji, znajduje się w biurze Rady 
 i będzie przechowywana przez okres 5 lat) 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 

     Protokołowała:             Przewodniczył: 
                                        Przewodniczący 
       I n s p e k t o r                           Rady Miejskiej 

/-/ Barbara Kominiarczyk                                          /-/Eugeniusz Żerkowski  
 

 


